

Årsredovisning för
Skålsparken AB
556882-7488

Räkenskapsåret
2023-01-01 - 2023-12-31

Förvaltningsberättelse

Styrelsen för Skålsparken AB, 556882-7488, med säte i Gotlands län, får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2023-01-01 - 2023-12-31.

Allmänt om verksamheten

Bolaget bedriver verksamhet genom att driva och underhålla anläggningar för vindkraftsproduktion. Bolaget disponerar tre vindkraftverk med en samlad effekt på 6,6 MW placerade på Näsudden Gotland. Verken togs i drift hösten 2018. Bolaget hyr vindkraftverken med ett långsiktigt driftansvar och har tecknat ett 20-årigt serviceavtal med maskinleverantören.

Flerårsjämförelse

	2023-12-31	2022-12-31	2021-12-31	2020-12-31	2019-12-31
Nettoomsättning	15 281 897	22 951 027	9 482 939	7 838 110	10 010 075
Resultat efter finansiella poster	294 526	433 175	98 391	133 024	152 122
Soliditet %	8	6	4	7	7

Definitioner: se not 4

På grund av lägre ersättning för elproduktion har omsättningen minskat.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Under år 2023 föll priserna tillbaka till nivåer kring 50 öre/kWh. Skålsparken AB gick in i året med öppna spotpriser och har under året inte agerat på någon finansiell säkring.

Ägarförhållanden

Bolaget är dotterbolag till Orrön Energy Sweden AB (tidigare Slitevind AB) med org nr 556453-2819. Orrön Energy Sweden koncernens ägarandel uppgår till 63,74%. Orrön Energy Sweden AB har sitt säte i Gotlands län. Orrön Energy Sweden AB har sedan starten 1992 bedrivit en målmedveten utveckling inom området förnybar energi och är idag en etablerad aktör inom miljövänlig vindkraftsproduktion. Koncernredovisning upprättas av Orrön Energy AB (publ).

Förväntad framtida utveckling

Elpriserna har visat en nedåtgående trend under början av 2024 med hög volatilitet. Energikrisen i Europa och ytterligare stängning av kärnkraftverk, nya elbilar, energikrävande storskaliga datahallar och elektrifiering av industrin är faktorer som långsiktigt talar för ett starkt elpris. Moderbolaget och den koncern som Bolaget är del i har en stark finansiell ställning och står väl rustat för den framtida vindkraftsmarknaden.

Miljöpåverkan

Den verksamhet som Bolaget bedriver är tillstånds- eller anmälningspliktig enligt miljöbalken. Bolaget innehar nödvändiga miljötillstånd. Verksamheten har en positiv miljöpåverkan. Tack vare vindelsproduktionen har en väsentlig mängd koldioxid och svavelutsläpp kunnat undvikas i jämförelse med andra produktionsalternativ. Vindkraft är en förnybar energikälla med en liten miljöpåverkan under ett vindkraftverks livstid. Omgivningspåverkan under drift är nästan uteslutande i form av ljud och skuggutbredning. Dessa är i lag begränsade för minimal störning.

Eget kapital

	<i>Aktiekapital</i>	<i>Fritt eget kapital</i>	<i>Årets resultat</i>	<i>Summa fritt eget kapital</i>
Belopp vid årets början	50 000	65 679	343 133	408 812
Resultatdisp. enl. beslut av årsstämma:				
Utdelning		-400 000		-400 000
Omföring av föreg års vinst		343 133	-343 133	
Årets resultat			232 857	232 857
Belopp vid årets slut	50 000	8 812	232 857	241 669

Förslag till disposition av företagets vinst eller förlust

Styrelsen föreslår att fritt eget kapital, kronor 241 669, disponeras enligt följande:

	<i>Belopp i kr</i>
Utdelning, 100 000 aktier x 2 kronor	200 000
Balanseras i ny räkning	41 669
Summa	241 669

Styrelsen föreslås bemyndigas att besluta om tidpunkt då utdelningen skall utbetalas.

Styrelsen anser att förslaget är förenligt med försiktighetsregeln i 17 kap. 3 § aktiebolagslagen enligt följande redogörelse:

Efter föreslagen utdelning uppgår bolagets soliditet till 3% vilket styrelsen anser fullt tillräckligt, eftersom, enligt driftsavtalet med ägarna, kommer bolaget aldrig ha kostnader som överstiger intäkter varför den fortsatta driften är säkerställd.

Det finns ej heller något annat hinder mot utdelningen med beaktande av de krav som verksamhetens art, omfattning eller risker ställer på storleken av det egna kapitalet.

Vad beträffar resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkning med tillhörande noter.

Bolagets resultat och ställning framgår av efterföljande resultat- och balansräkningar med noter.

Resultaträkning

Belopp i kr	Not	2023-01-01- 2023-12-31	2022-01-01- 2022-12-31
Rörelsens intäkter			
Nettoomsättning		15 281 897	22 951 027
Övriga rörelseintäkter		18 237	-
		<u>15 300 134</u>	<u>22 951 027</u>
Rörelsens kostnader			
Direkta kostnader för elproduktion		-14 701 303	-22 233 325
Övriga externa kostnader		-260 651	-256 140
Personalkostnader	2	-43 777	-27 681
Rörelseresultat		<u>294 403</u>	<u>433 881</u>
Resultat från finansiella poster			
Ränteintäkter och liknande resultatposter		225	-
Räntekostnader och liknande resultatposter		-102	-706
Resultat efter finansiella poster		<u>294 526</u>	<u>433 175</u>
Resultat före skatt		<u>294 526</u>	<u>433 175</u>
Skatt på årets resultat		-61 669	-90 042
Årets resultat		<u>232 857</u>	<u>343 133</u>

amk=20240530:2024053106732

Balansräkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2023-12-31</i>	<i>2022-12-31</i>
TILLGÅNGAR			
Omsättningstillgångar			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Övriga fordringar		8 762	1 361
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		1 883 066	5 336 806
		<u>1 891 828</u>	<u>5 338 167</u>
<i>Kassa och bank</i>		1 976 475	2 630 428
Summa omsättningstillgångar		<u>3 868 303</u>	<u>7 968 595</u>
SUMMA TILLGÅNGAR		<u>3 868 303</u>	<u>7 968 595</u>

ank=20240530;2024053106733

Balansräkning

Belopp i kr	Not	2023-12-31	2022-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		50 000	50 000
		50 000	50 000
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserad vinst eller förlust		8 812	65 679
Årets resultat		232 857	343 133
		241 669	408 812
Summa eget kapital		291 669	458 812
Obeskattade reserver			
Periodiseringsfonder		25 000	25 000
		25 000	25 000
Avsättningar			
Övriga avsättningar	3	236 250	191 250
		236 250	191 250
Långfristiga skulder			
Övriga långfristiga skulder		951 177	-
		951 177	-
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		20 215	171 012
Skulder till koncernföretag		792 178	3 158 676
Skatteskulder		61 474	83 021
Övriga kortfristiga skulder		15 448	131 651
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		1 474 892	3 749 173
		2 364 207	7 293 533
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		3 868 303	7 968 595

ank=20240530:2024053106734

Noter

Not 1 Redovisningsprinciper

Belopp i kr om inget annat anges

Allmänna redovisningsprinciper

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Värderingsprinciper m m

Fordringar

Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta.

Övriga tillgångar, avsättningar och skulder

Övriga tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

Intäktsredovisning

Försäljning redovisas som intäkt när väsentliga förmåner och risker överförs från företaget till köparen. Hyresintäkt redovisas netto och består av produktionsintäkt med avdrag för kostnader i parken.

Hyra av vindkraftverk

Bolaget hyr vindkraftverken med ett långsiktigt driftansvar. Företaget redovisar samtliga leasingavtal, såväl finansiella som operationella, som operationella leasingavtal. Operationella leasingavtal redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

Skatt

Aktuell skatt är inkomstskatt för innevarande räkenskapsår som avser årets skattepliktiga resultat och den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte har redovisats. Aktuell skatt värderas till det sannolika beloppet enligt de skattsatser och skatteregler som gäller på balansdagen.

Avsättningar

Myndighetstillstånd reglerar spärrmedel för återställning, Bolaget periodiserar motsvarande belopp över tid.

Not 2 Anställda och personalkostnader

Bolaget har ej haft några anställda under verksamhetsåret. Ersättningar betalas ut till styrelsen.

Not 3 Avsättningar för återställning

	2023-12-31	2022-12-31
Återställning vindkraftspark	236 250	191 250

Not 4 Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader, men före skatter.

Soliditet:

Eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt (20,6%) i förhållande till balansomslutningen.

Underskrifter

Bo Ahlkvist
Styrelseordförande

Marcus Sirland
Styrelseledamot

Jonas Dahlström
Styrelseledamot

Anders Gahne
Styrelseledamot

Gustaf Rehn
Styrelseledamot

Andreas Wickman
Styrelseledamot

Min revisionsberättelse har lämnats den

Peter Åsheim
Auktoriserad revisor

Fastställelseintyg

Undertecknad styrelseledamot i Skålsparken AB intygar härmed dels att denna kopia av årsredovisningen överensstämmer med originalet, dels att resultat- och balansräkningen fastställts på årsstämma 2024-05-03. Stämman beslutade också att godkänna styrelsens förslag till resultatdisposition.

Visby 2024-05-17



Jonas Dahlström
Styrelseledamot


